18/05/2023 15:57 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=421493

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=421493 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6979 - Sexta-feira, 31 de Março de 2023.

Divulgação: Sexta-feira, 31 de Março de 2023.     Publicação: Segunda-feira, 3 de Abril de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 421493

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 021/2023
PROCESSO 22.0.000077366-6

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a prorrogação do prazo de Captação de Recursos Financeiros para a OSC ASSOCIAÇÃO FAMÍLIAS EM
SOLIDARIEDADE – AFASO, CNPJ nº 74.703.125/0001-14, referente ao Projeto “AFASO: Abrindo Caminhos de Paz”,
Certificado nº 042-2019, onde o período de captação era de 20/11/2019 a 31/12/2022 e que passou a ser prorrogado por
mais 24 meses, a contar da data de publicação desta Resolução. Esta prorrogação refere-se à solicitação da OSC através do
Ofício 08/23 de 23/02/2023.
Sessão Plenária nº 006/2023, 08 de março de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa